	 
Исполнение комплексного плана мероприятий, направленного на стабилизацию ситуации 
на рынке труда Ханты-Мансийского района 
по состоянию на 01.01.2021 года

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Контроль за исполнением
	Результаты – создание рабочих мест
	Исполнение

Всего
	в том числе

	
	
	
	
	Всего
	в том числе
	
	

	
	
	
	
	
	постоянные
	временные
	
	постоянные
	временные

	Мероприятия, направленные на создание временных, постоянных рабочих мест, в рамках действующих муниципальных программ Ханты-Мансийского района
	
	
	

	1.
	Оказание содействия гражданам в государственной регистрации в качестве субъектов малого предпринимательства
	МАУ «Организационно-методический центр», Комитет экономической политики 
	Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики
	30
	30
	-
	

69
	

69
	

-

	2. 
	Оказание содействия гражданам в государственной регистрации в качестве налогоплательщиков налога на профессиональный доход
	МАУ «Организационно-методический центр», Комитет экономической политики
	Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики
	24
	24
	-
	

132
	

132
	

-

	3.
	Создание дополнительных рабочих мест субъектами малого предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории района, в том числе получившими государственную, муниципальную поддержку в 2018-2019 годах
	Комитет экономической политики, МАУ «Организационно-методический центр», субъекты малого предпринимательства
	Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики
	10
	10
	-
	




10

	




10
	




-

	4.
	Создание дополнительных рабочих мест для населения при взаимодействии с коренными общинами по участию в сборе и переработке дикоросов, рыболовстве и рыбопереработке 
	Комитет экономической политики, 
МАУ «Организационно-методический центр» 
	Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики
	10
	-
	10
	


11
	


-
	


11

	
Итого
	
	
74

	64
	10
	
222
	
211
	
11

	
Мероприятия, направленные на создание временных, постоянных рабочих мест, в рамках государственной программы 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5.10.2018 № 343-п «Поддержка занятости населения»

	5.
	Организация содействия безработным гражданам в самозанятости, в т.ч. инвалиды
	Центр занятости
	Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики
	
13
	
13
	-
	


12
	


12
	


-

	6.
	Взаимодействие с субъектами предпринимательства, получившими государственную поддержку по созданию дополнительных рабочих мест
	Центр занятости, 
субъекты малого предпринимательства
	Заместитель главы  района, курирующий комитет 
экономической политики
	1
	1
	-
	


0
	


0
	


-

	7.
	Организация временного трудоустройства  безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (в том числе: КМНС, пенсионеры, прибывшие из мест лишения свободы, выпускники )
	Центр занятости, МАУ «Организационно-методический центр», администрации сельских поселений
	Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики

	47
	-
	47
	



37
	



-
	



37

	

8.
	

Организация общественных работ граждан
	Центр занятости, МАУ «Организационно-методический центр», администрации сельских поселений (при наличии финансирования), иные работодатели района
	

Заместитель главы района, курирующий комитет экономической политики
	
326 

	-
	
326

	

270
	
-
	

270

	Итого
	
	
387

	14
	373
	
319
	
12
	
307


	ВСЕГО:
	
	
461
	
78
	
383
	
541
	
[bookmark: _GoBack]223
	
318






















Исполнитель:
начальник отдела труда,
предпринимательства и 
потребительского рынка
комитета экономической политики
Губатых Марина Ивановна,
телефон:8(3467)35-28-38
